

حمل و نقل دریایی ایران و عراق برای اربعین راه اندازی می شود

وزیر راه و شهرسازی از توافق ایران و عراق از راه اندازی سرویس حمل و نقل مسافری دریایی برای جابه جایی زائران اربعین خبر داد.

مهرداد بذریاش با اشاره به برگزاری جلسه با وزیر حمل و نقل عراق و تاکید بر تسریع در تکمیل راه آهن شلمجه - بصره و رفع موانع پیش رو اظهار کرد: سال گذشته توافقی در این خصوص انجام شد و در ایام اربعین ۱۴۰۲، با حضور نخست وزیر عراق و معاون اول رئیس جمهور کشورمان در منطقه صفر مرزی، عملیات اجرایی خط ریلی شلمجه - بصره آغاز شد. وی افزود: در این مدت جلسات متعددی برای ارزیابی پیشرفت این پروژه از جمله عملیات مین رویی برگزار شد و تاکنون عملیات مین رویی بیش از دو کیلومتر در خاک عراق و ۱.۵ کیلومتر در خاک ایران پیشرفت داشته است. وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه احداث پل این پروژه توسط شرکت های ایرانی در حال انجام است درباره تملیک زمین های اطراف پروژه گفت: بخشی از زمین های این منطقه مسکونی است که قرار شد طرف عراقی تملیک اراضی آن منطقه را انجام و تحویل ایران دهد. بخشی از تملیک اراضی انجام شده و قرار است ظرف یک ماه آینده همه اراضی مورد نظر تملیک و تحویل داده شود. بذریاش بیان کرد: مناقصه عملیات احداث ۲۲ کیلومتر ریل در کشور عراق برگزار و شرکت آن نیز تعیین شده که البته قرار شد شرکت های ایرانی نیز در این خصوص کمک کنند. عزم دو کشور در سطوح بالای دولت ها، برای احداث این پروژه کاملاً جدی است و به صورت هفتگی مسیر ریلی شلمجه - بصره پیگیری می شود. به گفته وی، از دیگر موضوعاتی که در این جلسه بررسی شد، جابه جایی زوار در ایام اربعین بود و توافقات خوبی مبنی بر انتقال زوار توسط همه شقوق حمل و نقلی انجام شده است و قرار شد امسال مسیر دریایی نیز به این مسیرها اضافه و انتقال زائران از مسیر دریایی نیز انجام شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: طبق توافق سازمان بنادر و دریانوردی با کشور عراق مقرر شده است سرویس حمل و نقل مسافری بین بندر خرمشهر به بصره و بندر آبادان به بندر واصله در اسرع وقت راه اندازی شود. بذریاش در ادامه، موضوع دیگر این جلسه را افزایش حجم ترانزیت میان دو کشور دانست و افزود: در سال ۱۴۰۲ اتلاش دولت و وزارت راه، توسعه ترانزیت با کشورهای همسایه بود که رشد ۵۸ درصدی ترانزیت را شاهد بودیم و میزان ترانزیت به بیش از ۱۴۰ میلیون تن بار رسید که رکورد بی سابقه ای بود.

با هرگونه گران فروشی کالاها اساسی به بهانه نرخ ارز به شدت برخورد می شود

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با هر واردکنندگان کالاها اساسی به بهانه افزایش نرخ ارز اقدام به گران فروشی کنند با آن ها برخورد می شود.

مسعود امراهلی افزود: در طی ۱۰ سال گذشته هیچ سالی مانند نوزده امسال وفور کالاها از جمله کالاها اساسی وجود نداشت چراکه در سال های گذشته ما شاهد آن بودیم که دولت از مردم و بسنجیان اصناف درخواست نظارت و رسیدگی به کالاها اساسی را می کرد. امراله ای بیان کرد: وظیفه نظارت بر تامین کالا بر عهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و اتاق اصناف است و طبق بررسی های که انجام شد بهترین نظارت بر کالاها اساسی در این بخش وجود داشت. وی با بیان اینکه تولید کالاها اساسی در داخل کشور صورت می گیرد و تنها نهاده های این کالاها از خارج وارد می شود گفت: در برخی از نهاده های این کالاها به خودکفایی رسیده ایم به طوری که در حال حاضر در تولید جو به خودکفایی رسیده ایم و در حال حاضر ۴ میلیون تن تولید جو در کشور داریم.

امراهلی اظهار کرد: بین ۱۱ تا ۹ قلم از کالاها اساسی همچنان از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند و به هیچ عنوان حق گران فروشی در این اقلام از کالاها اساسی وجود ندارد.

وی توضیح داد: اگر واردکنندگان کالاها اساسی به بهانه افزایش نرخ ارز اقدام به گران فروشی کنند با آن ها برخورد می شود چراکه این افراد از پیش ارز خود را دریافت و کالاها خود را وارد کرده اند بنابراین با هرگونه گران فروشی در این بخش برخورد خواهیم کرد.

امراهلی گفت: در حال حاضر لاشه گوشت گوسفندی بین ۴۰ تا ۵۵ هزار تومان در میادین شهرداری عرضه می شود.

خبر ویژه

نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد:

فعالیت های سوداگرانه عامل تقاضای غیر واقعی در بازار ارز

نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه نرخ های غیر واقعی در بازار ارز باتوجه به فعالیت های سوداگرایانه و تورم روانی به وجود آمده تاکید کرد که نهاد های نظارتی باید با فضا سازهای کاذب در بازار ارز برخورد کنند. امین شاکری، با بیان اینکه نرخ ارزی که نوسان لحظه ای دارد، نرخ رسمی و مورد تایید بانک مرکزی نیست، تصریح کرد: قیمت های موجود در بازار آزاد بر اساس نرخ کانال های تلگرامی و شبکه های اجتماعی تعیین می شود که موجب ایجاد فضای کاذب در بازار و تورم روانی شده است و وظیفه نهادها و دستگاه های نظارتی است که با این فضا سازی های کاذب و فعالیت های سوداگرایانه که موجب تورم و تقاضای غیر واقعی شده، برخورد قانونی لازم را داشته باشند. به گفته وی بانک مرکزی به عنوان سیاست گذار پولی کشور، باید مقتدرانه در بازار ارز ورود کند و نسبت به این نرخ های غیر واقعی بازار واکنش نشان بدهد و همچنین ضمن مقابله با این نرخ های کاذب، به تقاضاهای واقعی بازار نظیر نیاز

گزارش «روزگار» از آشفتنگی در بازارها

ریسک بالای خرید طلا و ارز در برهه کنونی



با وجود رشد قیمت ها، بازار معامله طلا، سکه و ارز این روزها داغ است و خیلی ها برای تهیه این کالاها وارد بازار می شوند، به طوری که رشد تقاضا برای خرید سکه، طلا و ارز باعث افزایش قیمت ها در چنین بازارهایی شده است. طلا فروشان نیز که معمولاً در ماه رمضان بخصوص فروردین ماه فروش چندانی ندارند ولی هم اکنون برخلاف سالهای گذشته با مشتریان زیادی مواجه اند. زیرا خیلی از خریداران نه برای تهیه طلا به عنوان زیورآلات بلکه به دلیل تبدیل سرمایه های خرد و کلان خود به کالاها ای ارزشمند این روزها یا طلا خریداری می کنند و یا اقدام به تهیه سکه و ارز می نمایند.

معامله ای که هر چند خالی از ریسک نیست ولی با توجه به جو روانی و هیجانی که هم اکنون در بازار ایجاد شده است مردم برای محافظت از سرمایه های خود در برابر افت ارزش پول سعی می کنند حداقل اگر توان خرید خانه، خودرو و یا املاک و ... را ندارند حداقل پولی را که در دست دارند آن را به ارز و طلا اختصاص دهند تا مشکلی سرمایه هایشان را در برابر رشد نرخ تورم و کاهش ارزش ریال تهدید نکند، به طوری که حتی اغلب افرادی که موعد سپرده گذاری هایشان در سیستم بانکی به اتمام رسیده است آن را از بانک خارج و تبدیل به ارز و سکه می نمایند.

ریسک بالای خرید طلا و ارز!

این اقدامات پرریسک در حالی است که معلوم نیست طی روزها و هفته ها آینده در پی تصمیم گیران اقتصادی و اجرای برنامه ها همچنین عملیاتی شدن طرح های بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز و طلا چه بلایی سر سرمایه گذاران که بی گذار به آب می زند بیاید، چرا که هم اکنون بخش عمده رشد قیمت ها در بازار

طلا ایران، عرضه گسترده انواع سکه در مرکز مبادله ایران از هفته آینده ادامه می یابد. در هفته های پایانی سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی از طریق مرکز مبادله ارز و طلا ایران اقدام به عرضه انواع سکه کرده بود، در مجموع ۹ حراج در سال قبل برگزار و جمعاً ۱۱۰ هزار و ۵۲۴ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص داده شد. اقدامی که باعث شد نقدینگی قابل توجهی از بازار جمع و در بازارهای رسمی جذب شود. حال مطابق گزارش بانک مرکزی در اتفاقات منطقه ای و خرداد های بین المللی در هفته های اخیر بوده و این موضوع باعث شده است تا قیمت ها در بازار بر مدار رشد قرار گیرند، به طوری که با افزایش نرخ تورم و کاهش ارزش ریال موضوعی که کنترل قیمت ها در بازار برای مردم دو چندان می شود.

کاهش حباب قیمت سکه با عرضه گسترده آن به بازار

اکنون طبق اعلام مرکز مبادله ارز و

شکل قابل توجهی افزایش داده است از طرفی چون تقاضا برای خرید سکه و طلا در بازار افزایش یافته است این موضوع نیز به صورت غیر مستقیم تأثیر خود را بر روی رشد قیمت این کالاها برجای گذاشته است. وی افزود: بازار طلا و سکه اکنون شرایط منزلی دارد به طوری که حباب سکه تمام بهار آزادی به بیش از ۱۰ میلیون تومان رسیده است و حتی حراج گسترده سکه فقط می تواند حباب آن را کاهش دهد اما قیمت آن کاهش نمی شود چرا که انس جهانی طلا رشد کرده است.

بانک مرکزی برای کنترل قیمت ها به بازار ورود کند

بنایه این گزارش، حال که قیمت طلا، ارز و سکه در بازار ترمز بریده است و این افزایش قیمت زندگی و معیشت مردم را تحت شعاع قرار می دهد، نمایندگان مجلس خواهان حل این مسئله و رسیدن مردم به حباب سکه تمام بهار آزادی به بیش از ۲ هزار ۳۰۰ دلار شده اند و تاکید دارند: بانک مرکزی با اجرای سیاست های اصولی باید در سریع ترین زمان ممکن نسبت به کنترل قیمت ها و ساماندهی بازار وارد عمل شود.

آشفتنگی بازاری که همانطور که گفته شد ناشی از رشد بالا انس جهانی و گرانی از احتمال وقوع جنگ پس از حمله رژیم غاصب صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق، بوده که این روزها موجی از هیجانات را در بازار طلا و سکه کشور به وجود آورده است و به طوری که قیمت طلا و سکه در اثر هیجانات افزایش زیادی را تجربه کرده اند. طبق گفته کارشناسان نرخ های فعلی بازار طلا و سکه به هیچ وجه قابل اطمینان نیستند و افزایش قیمت ها تنها ناشی از تشدید هیجانات سیاسی است و ورود به بازار طلا و سکه در این شرایط جهانی پرریسک و به هیچ وجه منطقی و عقلانی به نظر نمی رسد.

و طلا برجای گذارد.

تأثیر رشد نرخ انس جهانی، افزایش قیمت ارز و بالارفتن میزان تقاضا، بر گرانی سکه و طلا

وی افزایش قیمت سکه، طلا و ارز در بازار را حاصل هیجانات رخداد های بین المللی و حوادث اخیر در منطقه همچنین تشدید تنش ها عنوان کرد و اظهار داشت: طی چند هفته اخیر بخصوص هفته گذشته اتفاقات سیاسی منطقه در ۲ حوزه باعث رشد قیمت ها در این بازارها شده است، موضوعی که منجر به رشد قیمت جهانی طلا شده است اکنون که انس جهانی برای اولین بار به طوری که سابقه ای به بیش از ۲ هزار ۳۰۰ دلار رسیده است، چنین مسئله ای در کنار کاهش نرخ بهره آمریکا موجب شده است تا قیمت طلا جهانی بر مدار رشد قرار گیرد. کشتی آرای اضافه کرد: اثر گذاری افزایش نرخ انس جهانی باعث رشد قیمت طلا و سکه در بازار شده است و چون نرخ ارز نیز این روزها قیمت آن است چنین سیاستی می تواند تأثیر خود را در تغییر قیمت ها در بازار سکه

گزارش

تلاش برای تثبیت قیمت ها با اجرای طرح کالا برگ

اجرای طرح کالا برگ الکترونیک در راستای حمایت از امنیت غذایی و توانمندسازی دهک های کم درآمد جامعه از سوی دولت سیزدهم به اجرا درآمده تا ضمن تقویت بنیه اقتصادی و توزیع مناسب یارانه ها، بسنتر ارتقای سطح سلامت غذایی مردم و کاهش فاصله طبقاتی را فراهم کند.

اجرای طرح کالا برگ الکترونیک یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم به شمار می رود که در راستای کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با فقر و تامین امنیت غذایی مردم به اجرا در آمد. کالا برگ الکترونیکی به منظور افزایش رفاه و توانمندسازی خانوارها و دهک های ضعیف کم درآمدی عملیاتی شد تا نشان دهد که دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر طرح های اقتصادی، نگاه ویژه ای به سفره مردم و معیشت خانوارها دارد. اجرای این طرح در شرایطی که حذف ارز ترجیحی به عنوان حراجی بزرگ اقتصادی در دستور کار قرار گرفت، یکی از دغدغه های مهم دولت بود و تلاش کرد از طریق اجرای طرح کالا برگ، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط بهبود وضع معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی مردم را فراهم کند. طرح کالا برگ الکترونیک که در گام نخست به شکل آزمایشی در چند شهر به مرحله اجرا درآمد و به تدریج با استقبال مردمی روبه رو شد، هم اکنون خانوارهای دهک ۷ تا ۷ درآمدی را شامل می شود.

به اذعان کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه ها گام برداشته و اقدامات حمایتی از دهک های ضعیف درآمدی را مدنظر قرار داده است. در همین راستا هادی ابوی - فعال تعاونی در گفت و گو با ایسنا، در تشریح ویژگی های طرح کالا برگ گفت: این طرح، طرح خوبی است که پیش از این برای اقشار ضعیف و کسانی که به نوعی حقوق بگیرند پیشنهاد شد و در شرایط اقتصادی موجود به منظور ثبات قیمتها و پیشگیری از تورم مقطعی و انتظاری کمک کننده است. البته دولت این طرح را به ادامه مردم تسری داد و در حال حاضر تا دهک ۷ درآمدی مشمول این طرح قرار گرفته اند.

وی ادامه داد: باتوجه به اجرای طرحی با چنین گستره نیاز بود که اطلاع رسانی دقیق و جامعی به مردم شود ضمن آنکه قرار است در این طرح موارد قیمت ها از طریق دادن کالا به مصرف کننده واقعی به نوعی جبران شود. به گفته ابوی طرح در ابتدا دارای اختلالاتی بود و بعضاً تخلفاتی هم صورت گرفت مثلاً به کاسبان اعلام کردند که دستگاه POS خود را به این طرح متصل کنند ولی به جای آنکه دستگاه های مرتبط با سوپرمارکت و مواد غذایی باشند در جای غیر مرتبط با طرح و فضا تعویض روغنی استفاده شد که خارج از جامعه هدف اولیه بود و موجب غیرفعال کردن یکسری دستگاه های POS شد.

تلاش برای تثبیت قیمت ها با اجرای طرح کالا برگ

وی افزود: در مراحل اولیه کار پرورنده های تعزیرات شکل گرفت اما به تدریج این اشکالات برطرف شد و باز خورد آن در جامعه بعد از اجرای طرح اکنون مثبت است به نحوی که طرح خود را نشان داده و با اقبال عمومی همراه شده است.

این فعال تعاونی در عین حال استفاده از ظرفیت تعاونی ها و نهاد های مردم محور در این طرح را مورد تأکید قرار داد و گفت: پیشنهاد ما این است که این طرح را به مردم واگذار کنند و اولویت را با شرکتهای تعاونی بگذارند تا مردم مواد غذایی را از تعاونی ها تأمین کنند ولی طرف طرح عمومی شد دیگر به تعاونی های مصرف نرسد. ابوی درباره استقبال و مشارکت خانوارها از خرید کالا برگ نیز گفت: اگر طرح جا افتاده به دلیل اطلاع رسانی های خوبی است که طی این مدت در استان ها و از درگاه های مختلف، استانداری ها و فرمانداری ها صورت گرفته است. به گفته وی یکی از مزیت های اجرای طرح کالا برگ این است که افراد مواد غذایی مورد نیاز خود را به هر نشان و برندی تهیه و خریداری می کنند و مهلتی که برای استفاده از یارانه تسهیلاتی گذاشته شده یک ماه است و یارانه تسهیلاتی تا یک ماه اعتبار دارد. در حال حاضر دریافت کمک معیشتی در قالب کالا برگ الکترونیک مشمول خانوارهای دهک ۷ تا ۷ می شود. استفاده از یارانه کالا برگ و تسهیلاتی است و ما هانه از حساب سرپرست خانوار شارژی شود اما در صورت استفاده از آن، اعتبار مزاد تسهیلاتی به یارانه افراد اضافه می شود.

